
Zarządzenie Nr 142/2023 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 13 października 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok 

 

 Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr LVIII/365/2022 

Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wiśniew 

na 2023 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                 

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 481.685,56 zł do kwoty 45.833.540,89 zł 

zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 481.685,56 zł do kwoty 64.441.850,80  zł 

zgodnie  z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 

2022  r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt 

Krzysztof Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zwiększa plan dotacji i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego na: 

-  zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu, poniesionych w II terminie płatniczym 2023 r. w rozdziale 01095 kwotę 

473.075,60 zł, 

- wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu w rozdziale 80153 kwotę 532,96 zł, 

- wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w 

pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalna w środowisku w rozdziale 85219 

kwotę 9.077 zł. 

Zmniejsza plan dotacji i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego na: 

- ewidencję ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy – Prawo o aktach stanu 

cywilnego w rozdziale 75011 kwotę 1.000 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. Na wniosek Dyrektora Szkoły przenosi się plan 

wydatków w ramach planu finansowego w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

 

Wójt 

Krzysztof Kryszczuk 

  



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 142/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 500 289,52 473 075,60 973 365,12

01095 Pozostała działalność 500 289,52 473 075,60 973 365,12

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

500 289,52 473 075,60 973 365,12

750 Administracja publiczna 560 929,62 -1 000,00 559 929,62

75011 Urzędy wojewódzkie 72 010,62 -1 000,00 71 010,62

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 010,62 -1 000,00 71 010,62

801 Oświata i wychowanie 848 820,80 532,96 849 353,76

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

42 182,72 532,96 42 715,68

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 182,72 532,96 42 715,68

852 Pomoc społeczna 416 868,77 9 077,00 425 945,77

85219 Ośrodki pomocy społecznej 93 650,00 9 077,00 102 727,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

93 650,00 9 077,00 102 727,00

Razem: 45 351 855,33 481 685,56 45 833 540,89

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 142/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 27 537 344,26 473 075,60 28 010 419,86

01095 Pozostała działalność 573 289,52 473 075,60 1 046 365,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 270,15 9 275,99 23 546,14

4430 Różne opłaty i składki 490 479,92 463 799,61 954 279,53

710 Działalność usługowa 148 000,00 0,00 148 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 124 000,00 0,00 124 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 -500,00 122 500,00

750 Administracja publiczna 5 578 383,36 -1 000,00 5 577 383,36

75011 Urzędy wojewódzkie 72 010,62 -1 000,00 71 010,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 590,44 -1 000,00 2 590,44

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 401,00 0,00 82 401,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 80 757,00 0,00 80 757,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 406,60 -721,98 1 684,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 343,00 -137,20 205,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 600,00 14 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 460,78 172,73 23 633,51

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 343,01 1 843,01

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -256,56 43,44

801 Oświata i wychowanie 12 061 252,50 532,96 12 061 785,46

80101 Szkoły podstawowe 6 774 654,17 0,00 6 774 654,17

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 755,00 3 000,00 8 755,00

4300 Zakup usług pozostałych 217 956,00 -3 000,00 214 956,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

42 182,72 532,96 42 715,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 417,64 5,28 422,92

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 765,08 527,68 42 292,76

852 Pomoc społeczna 1 201 673,09 9 077,00 1 210 750,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej 633 055,32 9 077,00 642 132,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 427 971,61 9 077,00 437 048,61

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 63 960 165,24 481 685,56 64 441 850,80

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 142/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 13 października 2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 973 365,12 973 365,12 0,00 973 365,12 973 365,12 973 365,12 8 539,45 964 825,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 973 365,12 973 365,12 0,00 973 365,12 973 365,12 973 365,12 8 539,45 964 825,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 71 010,62 71 010,62 0,00 71 010,62 71 010,62 71 010,62 50 760,18 20 250,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 71 010,62 71 010,62 0,00 71 010,62 71 010,62 71 010,62 50 760,18 20 250,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

82 401,00 82 401,00 0,00 82 401,00 82 401,00 44 001,00 16 490,42 27 510,58 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 80 757,00 80 757,00 0,00 80 757,00 80 757,00 42 357,00 16 490,42 25 866,58 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 42 715,68 42 715,68 0,00 42 715,68 42 715,68 42 715,68 0,00 42 715,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

42 715,68 42 715,68 0,00 42 715,68 42 715,68 42 715,68 0,00 42 715,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 4 157 666,79 4 157 666,79 0,00 4 157 666,79 4 157 666,79 1 645 087,80 524 314,14 1 120 773,66 0,00 2 512 578,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


